
riga Unlvarsidad Nacional  de Salta 

infla  FACULTAD DE 
1..? INGENIERIA 

 

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 

O 4 

	e-mail: unsaing(ii/unsa.edu.ar 	

SALTA,  2  4 	2023 

Expediente N° 14.448/22 

VISTO las presentes actuaciones por las que se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación 

Semiexclusiva para la asignatura "Fisicoquímica" del Plan de Estudios vigente de la carrera 

de Ingeniería Química de la Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 01-D-23, se designaron los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Dra. Ing. Mónica Liliana 

PARENTIS, Mag. Ing. Elio Emilio GONZO, Lic. María Antonia TORO, y los miembros 

suplentes: Dra. Ing. Graciela del Valle MORALES, Dra. Ing. María Alejandra BERTUZZI y 

Dra. Lic. Mirla Elizabeth DAZ. 

Que mediante Resolución FI N° 28-D-23 se suspende el Llamado de Inscripción de 

Interesados al cargo en cuestión debido a la renuncias habientes. 

Que en esa misma Resolución se indica que la Dra. Morales desistió de actuar como 

miembro de la Comisión Asesora por encontrarse en uso de la licencia anual reglamentaria, 

siendo esta un limitante temporal. 

Que el Departamento de Personal informa que la Dra. MORALES se incorporó a sus 

actividades, posibilitando su actuación como miembro de la Comisión anteriormente 

mencionada. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

Página 1 de 2 



irecci n General Administrativa 

Ing. JORGE RO UALDO 
SECRET IDACADE-WCO 

FACULTAD INGENIEFdA-U 

ir HECTOR 	L CASADO 
Dr. 

Página 2 de 2 

o 2 

   

FA. TAD 	IIIMA~1)11Sa yac 

11121  Universidad Nacional de Salta 

IMLUI 	 i

FACULTAD

ERU 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

 

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

Expediente N° 14.448/22 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Establecer que la prueba de oposición de la convocatoria a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación 

Semiexclusiva para la asignatura "Fisicoquímica" del Plan de Estudios vigente de la carrera 

de Ingeniería Química, se efectuará con el siguiente calendario: 

SORTEO DE TEMA: 
	

01 de marzo de 2023, a horas 10:00 

ANÁLISIS DE ANTECEDENTES Y 

PRUEBA DE OPOSICIÓN 
	

03 de marzo de 2023, a horas 10:00 

ARTICULO 2°.- Designar a los miembros de la Comisión Asesora que entenderá en la 

presente convocatoria a los siguientes docentes: 

TITULARES: - Dra. Ing. Mónica Liliana PARENTIS 

- MSc. Ing. Elio Emilio GONZO 

- Dra. Ing. Graciela del Valle MORALES 

SUPLENTES: - Dra. Ing. María Alejandra BERTUZZI 

- Dra. Lic. María Elizabeth DAZ 

ARTICULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Dra. Ing. Graciela del 

Valle MORALES, Escuela de Ingeniería Química, Departamento Docencia, miembros de la 

Comisión Asesora, postulantes inscriptos y siga por la 

Académica al Departamento Docencia para su toma de azón y dem :s efectos. 

MD/cf 

RESOLUCION FI 	 0 4 3 


	Page 1
	Page 2

